
Školní vzdělávací program ZŠ Stoliňská – tabulace a oblasti vzdělávání (2021/2022) 

 

ŠVP je školský dokument, který v souladu se školským zákonem zpracovává podle RVP ZV 

každá škola realizující základní vzdělávání. ŠVP vychází z konkrétních vzdělávacích záměrů 

školy, zohledňuje potřeby a možnosti žáků, reálné podmínky a možnosti školy i oprávněné 

požadavky zákonných zástupců žáků. Má na zřeteli postavení školy v regionu i sociální 

prostředí, ve kterém bude vzdělávání probíhat. 

Ředitel školy odpovídá za zpracování ŠVP v souladu s RVP ZV, jeho vyhodnocování a 

případné úpravy. Koordinuje práci na tvorbě ŠVP nebo pověří funkcí koordinátora svého 

zástupce nebo jiného člena pedagogického sboru. Samotná příprava ŠVP, jeho následné 

vyhodnocování a úpravy jsou výrazem pedagogické autonomie i odpovědnosti celé školy za 

způsob a výsledky vzdělávání.    

ŠVP vydává ředitel školy. K návrhu ŠVP i k následnému uskutečňování vzdělávání podle 

tohoto programu se vyjadřuje školská rada. ŠVP je součástí povinné dokumentace školy, je 

zpřístupněn veřejnosti (je k dispozici v ředitelně školy). Každý zájemce má možnost seznámit 

se s jeho obsahem, nahlížet a pořizovat si z něj opisy a výpisy, popřípadě požádat o kopii 

(zpoplatněno). 
 

 

4. U Č E B N Í  P L Á N 

 

4.1. Tabulace učebního plánu 

 

4.1.1. PRVNÍ STUPEŇ 

 

Vzdělávací oblast, vzdělávací obor ŠVP ZV RVP ZV 

Jazyk a jazyková komunikace   

     Český jazyk a literatura 33+8 33 

     Anglický jazyk 9+2 9 

Matematika a její aplikace  20 

     Matematika 20+4  

Informační a komunikační technologie  1 

     Informatika 1  

Člověk a jeho svět  12 

     Prvouka 6+1  

     Přírodověda 2+1  

     Vlastivěda 4  

Umění a kultura  12 

     Hudební výchova 5  

     Výtvarná výchova 7  

Člověk a zdraví  10 

     Tělesná výchova 10  

Člověk a svět práce  5 

     Pracovní činnosti 5  

Základní hodiny celkem 102 102 

Disponibilní hodiny celkem 16 16 

Celkový počet hodin 118 118 

 



4.1.2. DRUHÝ STUPEŇ 

 

Vzdělávací oblast, vzdělávací obor ŠVP ZV RVP ZV 

Jazyk a jazyková komunikace   

     Český jazyk a literatura 15+4 15 

     Anglický jazyk 12 12 

     Německý jazyk/Ruský jazyk 6 6 

Matematika a její aplikace  15 

     Matematika 15+5  

Informační a komunikační technologie  1 

     Informatika 1  

Člověk a společnost  11 

     Dějepis 7+1  

     Občanská výchova 4  

Člověk a příroda  21 

     Fyzika 6+2  

     Chemie 4  

     Přírodopis 5+1  

     Zeměpis 6+1  

Umění a kultura  10 

     Hudební výchova 4  

     Výtvarná výchova 6  

Člověk a zdraví  10 

     Tělesná výchova 8  

     Výchova ke zdraví (integrováno do Př 8) 2  

Člověk a svět práce  3 

     Pracovní činnosti 3  

Doplňující vzdělávací obory   

     Globální výchova 0+1  

     Finanční matematika 0+1  

     Povinně volitelné předměty   

           Povinně volitelný předmět 1 0+1  

           Povinně volitelný předmět 2 0+1  

Základní hodiny celkem 104 104 

Disponibilní hodiny celkem 18 18 

Celkový počet hodin 122 122 

 

 

4.2. Tabulace učebního plánu s časovými dotacemi pro jednotlivé 

        ročníky 

 

4.2.1. PRVNÍ STUPEŇ 

 

Vzdělávací oblasti 1 2 3 4 5 ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace        

     Český jazyk a literatura 7+2 7+2 8+1 5+2 6+1 33+8 33 

     Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9+2 9 

Matematika a její aplikace       20 

     Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4  



Informační a komunikační technologie       1 

     Informatika     1 1  

Člověk a jeho svět       12 

     Prvouka 2 2 2+1   6+1  

     Přírodověda    1+1 1 2+1  

     Vlastivěda    2 2 4  

Umění a kultura       12 

     Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

     Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  

Člověk a zdraví       10 

     Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce       5 

     Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  

Základní hodiny celkem 18 18 22 21 23 102 102 

Disponibilní hodiny celkem 3 4 3 4 2 16 16 

Celkový počet hodin 21 22 25 25 25 118 118 

 

 

4.2.2. DRUHÝ  STUPEŇ 

 

Vzdělávací oblasti 6 7 8 9 ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace       

     Český jazyk a literatura 3+2 4+1 4 4+1 15+4 15 

     Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 

     Německý jazyk/Ruský jazyk  2 2 2 6 6 

Matematika a její aplikace      15 

     Matematika 4+1 3+2 4+1 4+1 15+5  

Informační a komunikační technologie      1 

     Informatika 1    1  

Člověk a společnost      11 

     Dějepis 2 2 1+1 2 7+1  

     Občanská výchova 1 1 1 1 4  

Člověk a příroda      21 

     Fyzika 2 2 1+1 1+1 6+2  

     Chemie   2 2 4  

     Přírodopis  2 1+1 1 1 5+1  

     Zeměpis 1+1 2 2 1 6+1  

Umění a kultura      10 

     Hudební výchova 1 1 1 1 4  

     Výtvarná výchova 2 2 1 1 6  

Člověk a zdraví      10 

      Tělesná výchova 2 2 2 2 8  

     Výchova ke zdraví (integrováno do Př 8)   2  2  

Člověk a svět práce      3 

     Pracovní činnosti 1 1  1 3  

Doplňující vzdělávací obory       

     Globální výchova 0+1    0+1  

     Finanční matematika    0+1 0+1  

     Povinně volitelné předměty       



            Povinně volitelný předmět 1   0+1  0+1  

            Povinně volitelný předmět 2    0+1 0+1  

Základní hodiny celkem 25 26 27 26 104 104 

Disponibilní hodiny celkem 5 4 4 5 18 18 

Celkový počet hodin 30 30 31 31 122 122 

 

 

Povinně volitelné předměty ročník Časová dotace 

Přírodovědné praktikum  8.  0+1 

Informatika 8. – 9. 0+1 

Výtvarné techniky 8. 0+1 

Matematický seminář 9. 0+1 

Anglická konverzace 8. – 9. 0+1 

Seminář z českého jazyka 9.  0+1 

 

 

4.3. Poznámky k učebnímu plánu 

 

Náplní předmětu Globální výchova jsou průřezová témata Osobnostní a sociální 

rozvoj, Multikulturní výchova a Mediální výchova. Vznikl pro posílení rozvoje 

komunikačních dovedností, spolupráce a upevnění vztahů v kolektivu nově vzniklé třídy. 

Vzdělávací předmět Finanční gramotnost je založen na praktickém seznámení 

s finanční a ekonomickou oblastí lidského života a jejich následné využívání v reálných 

situacích života. 

Vyučovací předmět Výchova ke zdraví s časovou dotací 2 hodiny byla integrována 

do předmětu Přírodopis – Biologie člověka v 8. ročníku, aby poskytl žákům komplexní 

informace v širších souvislostech poznání.Výstupy nesoucí prvky Výchovy ke zdraví prolínají 

i další předměty již od 1. třídy to např. Tělesnou výchovou, Prvoukou nebo později 

Přírodovědou. 

 Ve 2. a 3. třídě v Tělesné výchově probíhá plavecká výuka. V 7. ročníku Tělesné 

výchovy je zařazen lyžařský výcvik. Realizace je závislá na aktuálních klimatických 

podmínkách, na možnostech školy a zájmu žáků. V 8. ročníku Tělesné výchovy je zařazen 

cyklistický výcvik. Realizace je závislá na aktuálních na možnostech školy a zájmu žáků. 

 Ze vzdělávací oblasti Člověk a svět práce byla „Práce s laboratorní technikou“ 

integrována do fyziky a „Využití digitálních technologií“ do předmětu Informatika. „Svět 

práce“ je zařazen do 9. ročníku 1 hodinovou dotací.  

 Další cizí jazyk vyučujeme od 7. ročníku s dotací 2 hodiny týdně a žáci si mohou volit 

mezi ruským a německým jazykem. 

 Žáci si volí z Povinně volitelných předmětů, jejichž nabídka se mění podle zájmů 

žáků a dle aktuálních možností školy. V 8. a 9. ročníku žák absolvuje vždy jeden vybraný 

předmět s 1 hodinovou dotací z disponibilních hodin. Výuka probíhá zpravidla ve 2 

hodinových blocích jednou za 14 dní nebo 1 hodinu týdně. 

 Dopravní výchova na 1. stupni je převážně začleněna do vzdělávací oblasti Člověk 

a jeho svět. Na druhém stupni je zpracována do projektu (příloha ŠVP č. 2), který probíhá 

vždy na začátku a na konci školního roku. Prvky dopravní výchovy se prolínají i dalšími 

předměty. 

 Realizace Průřezových témat je ve výstupech jednotlivých předmětů psaná kurzívou. 

Průřezová témata jsou řešena zejména v jednotlivých předmětech. Předmět Globální výchova 

se zabývá především OSV, MkV a MV. 

 Vzdělávací obsah předmětu je zpracován formou tabulky. U některých předmětů 



naleznete tučně zvýrazněné výstupy. V učivu je přiřazená zkratka, která poukazuje na 

probíranou oblast nesoucí prvky DV, O nebo EV.  

 

Ve školním roce od školního roku 2021/22 jsou vyučovány tyto povinně volitelné předměty: 

8. ročník: Informatika, výtvarné techniky, anglická konverzace, přírodovědné praktikum 

9. ročník: Informatika, matematický seminář, seminář z českého jazyka, anglická konverzace 

 


